Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2023 - 16:40 7243/2023  /  CD

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1298/2023

São Roque, 11 de maio de 2023.

Prezado Senhor,

Venho, por meio deste, cordialmente, reiterar a
Vossa Senhoria o Ofício Vereador nº 276/2023, o qual solicita o reparo da
tampa de bueiro existente na Rua Piracicaba, à altura do nº 654, no Bairro
da Vila Nova São Roque – quase em frente ao escadão. (Ofício Vereador
anexo)

Conforme observa-se na imagem anexa, o referido
bueiro encontra-se quebrado, com as ferragens expostas, levando alto risco de
algum transeunte transpassar o pé ou tropeçar nas lacunas. Ainda, com a
oxidação da ferragem, a estrutura encontra-se enfraquecida, podendo, assim,
desabar.

Cabe mencionar ainda que já se passaram 100 dias
da solicitação deste Vereador ao Poder Executivo sobre essa tampa e
nenhuma providência foi tomada; além de que a situação é ainda pior
atualmente para desespero da população local.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

   Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2023 - 16:40 7243/2023  /  CD

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmera Municipalda Estância

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125- Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF:50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

  São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

OFÍCIO VEREADOR Nº 276/2023

São Roque, 1 de fevereiro de 2023.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente, solicitar a
Vossa Senhoria o reparo da tampa de bueiro existente na Rua Piracicaba, à
altura do nº 654, no Bairro da Vila Nova São Roque — quase em frente ao
escadão.

Conforme observa-se na imagem anexa, o referido
bueiro encontra-se quebrado, com as ferragensexpostas, levando alto risco de
algum transeunte transpassar o pé ou tropeçar nas lacunas. Ainda, com a
oxidação da ferragem, a estrutura encontra-se enfraquecida, podendo, assim,
desabar.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

ROGÉRIO JEAN DA SILVA
(CABO JEAN)

Vereador

A
Ilustríssima Senhora
ENGº MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque — SP

PROTOCOLO Nº CETSR 01/02/2023 - 10:18 1217/2023 / CD

EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232.678-10em02/02/202316:29:12

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo4M1Y-6N93-5M20-GDF'S

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2023 - 16:40 7243/2023  /  CD

3

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipalda Estância Turisticade Tão Roque

Rua São Paulo, 355- Jd. Renê- CEP 18135-125- Caixa Postal 80-CEP 18130-970
| Ee CNPJ/MF:50.804.079/0001-81- Fone: (11) 4784-8444- Fax: (11) 4784-8447

Eu PÁ Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br| E-mail:
São Roque- 'A Terra do Vinho e Bonitapor Natureza”

aeTETR = EstedocumentoécópiadooriginalassinadodigitalmenteporROGERIOJEANDASILVA187.232.678-10em02/02/202316:29:12

Paraconferirooriginal,acessehttp://consultasiscam.combr/camarasaoroque/documentos/autenticareinformeocódigo4M1Y-6N93-5M20-GDFS

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 11/05/2023 - 16:40 7243/2023  /  CD

4

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: T97W2T9H22TB45M9
		2023-05-12T17:09:16-0300

		2023-05-12T17:09:16-0300

		2023-05-12T17:09:16-0300

		2023-05-12T17:09:16-0300